

## ADENDO A CHAMADA PÚBLICA Nº 2017.03.15.002

O Município de Aquiraz, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a alteração do edital da Chamada Pública, refere a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para composição da alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Aquiraz.

Fica Instruído os valores referenciais dos alimentos que serão destinados a composição da alimentação escolar. Segue tabela atualizada.

CHAMADA PUBLICA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2017				
ITEM	PRODUTO	QTDE kg/UNID	PREÇO Médio Estimado - R\$	VALOR TOTAL/QTDE
1	ABACAXI Pérola	24.900	3,53	R\$ 87.897,00
2	ABÓBORA – (Jerimum Caboclo)	3.250	2,89	R\$ 9.392,50
3	ACEROLA - Fresca	4.700	4,85	R\$ 22.795,00
4	ALFACE CRESPA	7.250	2,10	R\$15.225,00
5	ALFACE AMERICANA	4.350	2,20	R\$9.570,00
6	BANANA PRATA	47.500	3,80	R\$ 180.500,00
7	BATIDA	2.650	6,53	R\$17.304,50
8	BATATA DOCE	4.120	3,33	R\$ 13.719,60
9	Bebida Láctea - Sabor Morango.	57.300	6,43	R\$368.439,00
10	BETERRABA VERMELHA	400	3,63	R\$ 1.452,00
11	BISCOITO CASEIRO	5.700	18,24	R\$ 102.736,80


12	BOLO CASEIRO SIMPLES	6.050	23,60	R\$ 142.780,00
13	BOLO CASEIRO DE CENOURA	6.050	27,53	R\$ 166.556,50
14	BOLO CASEIRO DE MARACUJÁ	6.050	29,53	R\$ 175.770,65
15	Bolo Caseiro de Beterraba, cenoura e Laranja	235.600	0,83	R\$ 195.548,00
16	CEBOLA PÊRA	9.300	3,33	R\$ 30.969,00
17	CENOURA	11.300	3,48	R\$ 39.324,00
18	CHEIRO VERDE – Coentro e Cebolinha	23.200	1,25	R\$ 29.000,00
19	CHUCHU	2.500	2,72	R\$ 6.800,00
20	COCADA	3.100	4,87	R\$ 15.097,00
21	COUVE MANTEIGA	2.150	2,20	R\$ 4.730,00
22	Farinha de Mandioca	3.700	5,54	R\$ 20.498,00
23	Fécula de Mandioca (goma)	100	7,10	R\$ 710,00
24	FEIJÃO DE CORDA	4.500	13,54	R\$ 60.930,00
25	GOIABA – Vermelha	60.000	4,45	R\$ 267.000,00
26	LARANJA - Laranja pêra	9.200	3,38	R\$ 31.096,00
27	MACAXEIRA CONGELADA	8.600	11,50	R\$ 98.900,00
28	MAMÃO - Tipo formosa	26.000	1,92	R\$ 49.920,00
29	MANGA TOMY	21.000	4,53	R\$ 95.130,00
30	MELANCIA	65.600	1,88	R\$ 123.328,00

2

31	MELÃO - Do tipo Japonês	4.200	2,73	R\$ 11.466,00
32	MILHO VERDE	27.700	4,37	R\$ 121.049,00
33	OVOS (Caipira)	8.300	16,60	R\$ 137.780,00
34	PÃO CASEIRO TIPO MASSA FINA	48.200	5,27	R\$ 254.014,00
35	PASTA DE CAJU CONGELADA	11.300	7,63	R\$ 86.219,00
36	PIMENTA DE CHEIRO	1.800	11,70	R\$ 21.060,00
37	POLPA DE ACEROLA	2.000	7,63	R\$ 15.260,00
38	POLPA DE GOIABA	2.000	7,30	R\$ 14.600,00
39	POLPA DE MARACUJÁ	2.000	12,30	R\$ 24.600,00
40	REPOLHO	1.350	2,55	R\$ 3.442,50
41	TANGERINA (PONKAN)	30.000	4,01	R\$ 120.300,00
42	TORTA CASEIRA DE LEGUMES	235.600	0,83	R\$ 195.548,00
43	TOMATE	25.000	4,23	R\$ 105.750,00
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$ 3.498.324,10</b>

Permanecem em vigor as demais cláusulas e termos do edital da Chamada Pública.

Aquiraz, 27 de Março de 2017

  
Marta Rejane Marques Pinheiro  
Presidente da Comissão de Licitação